
KOSTELEC NAD ORLICÍ

Město Kostelec nad Orlicí 
Dodatek ke smlouvě o dílo č. 2 

Výstavba a oprava komunikace Erbenova, 
Na Spojce a Tůmova, Kostelec nad Orlicí

Dodatek ke smlouvě o dílo č. 2
(dále jen „dodatek")

Článek I
Smluvní strany

(dále jen „objednatel").

Objednatel: Město Kostelec nad Orlicí
Se sídlem: Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Zastoupen: Františkem Kinským, starostou
IČO: 00274968
DIČ: CZ00274968

(dále jen „zhotovitel").

Zhotovitel: SOVIS CZ, a.s.
Se sídlem: V Mlejnku 608/3a, Třebeš, 500 11 Hradec Králové
Tel: +420 722 453 659
Zastoupen:
IČO:

Jakubem Vyskočilem, předsedou představenstva 
27532208

DIČ: CZ27532208
Zapsán v obch. rejstříku: vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2720
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.
Číslo účtu: 274673229/0300

Pověřen k jednání ve věcech 
smluvních: Gabriela Petrželková
Pověřen k jednání ve věcech 
technických a realizace stavby: Ing. Jan Dyntar

Článek II
Úvodní ustanovení

2.1 Smluvní strany dne 27. 5. 2020 mezi sebou uzavřely smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva"), na základě které 
se zhotovitel zavázal pro objednatele provést na svůj náklad a nebezpečí stavební dílo s názvem „Výstavba 
a oprava komunikace Erbenova, Na Spojce a Tůmova, Kostelec nad Orlicí" (dále též jako „dílo" či „stavba") 
a objednatel se zavázal dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu díla ve výši 25 011 446,76 Kč. Dne 12. 4. 2021 
pak smluvní strany mezi sebou uzavřely dodatek č. 1 ke Smlouvě, na základě kterého došlo ke změně ceny 
díla tak, že ta nově činí 23.873.012,21 Kč.

2.2 Vzhledem k tomu, že část plnění zhotovitele dle Smlouvy odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce 
CZ-CPA 41 až 43, u kterých má být uplatněn režim přenesené daňové povinnosti dle §92a zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, přičemž toto plnění nesouvisí 
výlučně s činností výkonu veřejné správy, přistoupily smluvní strany k uzavření tohoto dodatku č. 2 ke 
Smlouvě, neboť v uzavřené Smlouvě tyto skutečnosti nebyly jednoznačně deklarovány.



Článek III
Předmět dodatku

3.1 Smluvní strany se dohodly na doplnění Smlouvy tak, že článek XIII Smlouvy - Platební podmínky, se 
doplňuje o odstavec 13.9 takto:
„13.9 Vzhledem ktomu, že část plnění díla dle této smlouvy představující stavebně montážní práce 

vztahující se k opravám vodovodu a kanalizace odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ- 
CPA 41 až 43, u kterých se uplatní režim přenesené daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH"), přičemž toto plnění 
nesouvisí výlučně s činností objednatele v rámci výkonu veřejné správy, budou daňové doklady 
(faktury), kterými zhotovitel vyúčtuje provedené stavebně montážní práce vztahující se k opravám 
vodovodu a kanalizace, jež odpovídají číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43, 
vystaveny podle ustanovení § 92a odst. 2 ZDPH a výši daně je povinen doplnit a přiznat příjemce 
plnění (objednatel)."

Článek IV
Závěrečná ujednání

4.1 Ostatní ujednání sjednaná ve smlouvě o dílo ze dne 27. 5. 2020 ve znění dodatku č. 1 ze dne 12. 4. 2021 
zůstávají beze změny.

4.2 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku v Registru smluv.

4.3 Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 2 obdrží zhotovitel a 2 
objednatel.

4.4

4.5

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti pak dnem 
uveřejnění v registru smluv.

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Kostelec nad Orlicí dne 
usnesení .......

V Kostelci nad Orlicí dne 22. 09. 2021 V Hradci Králové dne 4 'tZoŽ.f.

ri MĚSTO
Kostelec n. Ort.

41 p. Kostelec n. Oři. 
kr. Rychnov n. Kn. -zs-

9

ec Králové
J2208

František Kinský, 
starosta Města Kostelec nad Orlicí

-p-
Jakub Vyskočil, /
předseda představenstva společnosti

zhotovili

SOVIS CZ, a.s.


